Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 47/2020

RESULTADO RENOVAÇÃO BOLSA DE ESTUDO DO ARTIGO 170 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL PROGRAMA DE BOLSAS

UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA – UNIEDU 2020.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da

UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº 281 de 20/01/05, alterada pelas Leis Complementares

Estaduais nº 296, de 25/07/05; nº 420, de 01/08/08; nº 509, de 06/08/10 e nº 546, de 27/09/11, o Decreto Estadual nº 470/2020, de 17 de fevereiro de

2020, o Decreto nº 508, de 16 de março de 2020,  o disposto nas Portarias SED nº 46, de 12/12/13, nº 566/SED/2020, n° 567/SED/2020 e nº 568/SED/2020,

de 06 de março de 2020, os Editais nº 1212/SED/2019, de 04/07/2019, nº 565/SED/2020, de 04 março de 2020, e, em atendimento ao Edital PROPPEX

nº 02/2020, de 30/01/2020 - Seleção de Candidatos – Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU, 1º Semestre Letivo de 2020,

Artigo 170 da Constituição Estadual e ao Comunicado Proppex nº 30/2020, Renovação da Bolsa de Estudo Art.170 UNIEDU - 2020.2, de 07/07/2020,

comunica e divulga o Resultado da Renovação da Bolsa de Estudo Art.170 UNIEDU - 2020.2, relação dos acadêmicos que perderam a condição de bolsista,

bem como as informações complementares.

1. Segue abaixo a relação dos acadêmicos, por ordem de índice de carência, que tiveram a Bolsa de Estudo do Artigo 170 da Constituição Estadual -

Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU renovada para o 2º Semestre Letivo de 2020:

Nº Nome Curso I.C. Percentual  Mensalidade   Valor da bolsa

1 DIEGO DE OLIVEIRA DIREITO 0,00 90  R$            778,56   R$            700,70

2 PATRICIA DA SILVA RODRIGUES DESIGN DE MODA 1,92 90  R$         1.036,00   R$            932,40

3 SABRINA CELIS BASTIANI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2,09 90  R$            778,56   R$            700,70

4 CASSIANE CAVALHEIRO DE MOURA DIREITO 2,79 90  R$            875,88   R$            788,29

5 MICHEL MODESTO MOREIRA BERTOLDI DIREITO 2,80 90  R$            973,20   R$            875,88

6 MAIARA MURARO DIREITO 3,00 90  R$         1.021,86   R$            919,67

7 HELEN TAINA BORICH DIREITO 3,33 90  R$            973,20   R$            875,88

8 SUELEN SAMIRA BORICH ARQUITETURA E URBANISMO 3,33 90  R$         1.050,66   R$            945,59

9 HÉVYLIN ISAMARA BORICH ENGENHARIA CIVIL 3,33 90  R$         1.284,14   R$         1.155,73

10 CAMILA FERRANDO QUADROS PROCESSOS GERENCIAIS 3,33 90  R$            583,92   R$            525,53

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

11 CRISTIANE DE SOUZA DIREITO 3,40 90  R$            973,20   R$            875,88

12 PEDRO MARCOS PAIVA BARBOSA DIREITO 3,87 90  R$            875,88   R$            788,29

13 ADEMIR MARTINS DA SILVA DIREITO 4,00 90  R$         1.021,86   R$            919,67

14 CAROLINE BEDENDO EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 4,00 90  R$            783,30   R$            704,97

15 RANGEL LINCON LANNA DESIGN GRÁFICO 4,00 90  R$            725,20   R$            652,68

16 EMANUELA CONTE BALBINOT EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 4,00 90  R$            783,30   R$            704,97

17 CAMILA ANA SGROTT ENGENHARIA CIVIL 4,16 90  R$            933,92   R$            840,53

18 MAIARA RUBICKI MAÇANEIRO DIREITO 4,40 90  R$            973,20   R$            875,88

19 TAILA GABRIELE DE LIMA ROSA PSICOLOGIA 4,55 90  R$         1.052,60   R$            947,34

20 ANGELICA DA SILVA DIREITO 4,72 90  R$            973,20   R$            875,88

21 MAÉLI DA SILVA VITORINO ADMINISTRAÇÃO 4,77 90  R$            778,56   R$            700,70

22 JANCIELI CONHAQUI GRIGA DIREITO 4,80 90  R$         1.362,48   R$         1.226,23

23 MARIA EDUARDA PUDELL PROCÓPIO DESIGN DE MODA 4,80 90  R$            828,80   R$            745,92

24 AMANDA RAPHAELY FONSECA VIEIRA DIREITO 4,81 90  R$         1.216,50   R$         1.094,85

25 ANA CAROLINA NASCIMENTO QUEVEDO PSICOLOGIA 4,92 90  R$            631,56   R$            568,40

26 MARIA LUISA BERNARDES DESIGN DE MODA 4,92 90  R$            621,60   R$            559,44

27 MATHEUS DA SILVA CIRINO DESIGN GRÁFICO 5,00 90  R$            725,20   R$            652,68

28 ELENA SILVA OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 5,00 90  R$            778,56   R$            700,70

29 LUCAS MORETE DE MORAES PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5,00 90  R$            828,80   R$            745,92

30 MIGUEL LUIZ RAMOS DIREITO 5,00 90  R$            875,88   R$            788,29

31 NICOLE DE SOUZA MARCELLO PSICOLOGIA 5,00 90  R$         1.052,60   R$            947,34

32 MARIA FERNANDA LIMA DIREITO 5,04 80  R$            973,20   R$            778,56

33 YASMIN KAUANY MORAIS ARQUITETURA E URBANISMO 5,15 80  R$            757,68   R$            606,14

34 GABRIEL CORRÊA MELIM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 5,16 80  R$            828,80   R$            663,04

35 JENNIFER BOEIRA CARDOSO DIREITO 5,20 80  R$            583,92   R$            467,14

36 SAMARA RAQUEL JUNGES DEVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 5,20 80  R$            778,56   R$            622,85

37 DANIELA VENERI ARQUITETURA E URBANISMO 5,23 80  R$            883,96   R$            707,17

38 POLIANA VENERI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 5,28 80  R$            778,56   R$            622,85

39 ARIBERTO PEREIRA NETO JOGOS DIGITAIS 5,34 80  R$            827,22   R$            661,78

40 JENIFER LITKOSKI DIREITO 5,42 80  R$            973,20   R$            778,56

41 LUÍZA MICHIELIN MANCINI DIREITO 5,45 80  R$         1.216,50   R$            973,20

42 LUANA BENEVIDES PEREIRA PEDAGOGIA 5,64 80  R$            807,30   R$            645,84

43 PAMELA CONRADI XAVIER PSICOLOGIA 5,66 80  R$         1.052,60   R$            842,08

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

44 HEMILI TAYNARA BORICH DIREITO 5,67 80  R$         1.216,50   R$            973,20

45 GUILHERME LIMA DE MENDONÇA DIREITO 5,69 80  R$         1.070,52   R$            856,42

46 THAYS CARVALHO DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 5,72 80  R$         1.342,80   R$         1.074,24

47 JAINI DA SILVA GAMBETA DIREITO 5,90 80  R$            875,88   R$            700,70

48 BRUNA ELISA SOARES DIREITO 5,90 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

49 SUELEN CRISTINA DE OLIVEIRA DIREITO 6,00 80  R$            486,60   R$            389,28

50 FELIPE DÖRR ENGENHARIA CIVIL 6,08 80  R$         1.751,10   R$         1.400,88

51 FELIPE HOFELMANN SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 6,10 80  R$            828,80   R$            663,04

52 DANIEL VENSKE GAMBA ENGENHARIA CIVIL 6,13 80  R$         1.050,66   R$            840,53

53 ALLANA SABRINY LOMBARDI PSICOLOGIA 6,16 80  R$         1.263,12   R$         1.010,50

54 JESSICA FERNANDA ZAMBONETTI LEITE DIREITO 6,21 80  R$            973,20   R$            778,56

55 DAIANE DE FREITAS LINS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 6,22 80  R$            778,56   R$            622,85

56 JUAN SANTOS DE SOUZA ENGENHARIA MECÂNICA 6,35 80  R$         1.010,24   R$            808,19

57 NATHALIA MAIZA MACHADO PSICOLOGIA 6,40 80  R$            947,34   R$            757,87

58 MARIA EDUARDA BERGER CIÊNCIAS CONTÁBEIS 6,40 80  R$            583,92   R$            467,14

59 MICAELA REBECA BATISTA PROCESSOS GERENCIAIS 6,45 80  R$            583,92   R$            467,14

60 ANDREZA CRISTINA VINOTTI PEDAGOGIA 6,46 80  R$         1.076,40   R$            861,12

61 HERBERT WILLIAN POLLHEIM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 6,72 80  R$         1.036,00   R$            828,80

62 MARCOS VINICIUS RUMPF DIREITO 6,73 80  R$            875,88   R$            700,70

63 BIANCA CIPRIANI ARQUITETURA E URBANISMO 6,76 80  R$         1.050,66   R$            840,53

64 RAFAELA DE OLIVEIRA LOPES ROCHA PSICOLOGIA 6,81 80  R$            631,56   R$            505,25

65 TULIO HENRIQUE TABONI ENGENHARIA CIVIL 6,82 80  R$         1.050,66   R$            840,53

66 MARIANA DOS SANTOS MOURA DIREITO 6,87 80  R$            973,20   R$            778,56

67 THUANY NATALIM MENDES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 6,91 80  R$         1.362,48   R$         1.089,98

68 NICOLE CAMARGO JUSTINO DIREITO 6,94 80  R$         1.216,50   R$            973,20

69 ALINE INÁCIO DA SILVA PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6,98 80  R$            828,80   R$            663,04

70 JADIEL DOS SANTOS SILVA DIREITO 7,15 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

71 WELLINGTON WILLIAN BARCHFELD ENGENHARIA MECÂNICA 7,2 80  R$         1.767,92   R$         1.414,34

72 MARIA EDUARDA DE MOURA GONÇALVES DIREITO 7,20 80  R$            875,88   R$            700,70

73 RAFAEL SCHLINDWEIN ENGENHARIA CIVIL 7,26 80  R$            700,44   R$            560,35

74 DANIELA SCHROEDER DESIGN DE MODA 7,32 80  R$            828,80   R$            663,04

75 MARIA TALIA MONTEIRO DA COSTA DIREITO 7,33 80  R$            973,20   R$            778,56

76 KAMILA FAGUNDES COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 7,36 80  R$            778,56   R$            622,85

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

77 AMANDA PATRICIA ROSA PSICOLOGIA 7,39 80  R$         1.052,60   R$            842,08

78 ISABELLY CRISTINA MARTINS DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 7,46 80  R$         1.070,52   R$            856,42

79 POLIANA LOPES DE SOUSA JAHN DIREITO 7,48 80  R$            875,88   R$            700,70

80 ISKERLY STEINHAUSER DIREITO 7,50 80  R$            486,60   R$            389,28

81 MAITE LAMIM ADMINISTRAÇÃO 7,51 80  R$            778,56   R$            622,85

82 JOÃO MAFFEZZOLI JUNIOR ADMINISTRAÇÃO 7,53 100  R$         1.362,48   R$         1.362,48

83 EDUARDO PESSOA ENGENHARIA MECÂNICA 7,53 80  R$         1.767,92   R$         1.414,34

84 NYNA GABRIELLY PACHECO SILVA DIREITO 7,54 80  R$            875,88   R$            700,70

85 KAIRO HENRIQUE BRAUN SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 7,58 80  R$         1.139,60   R$            911,68

86 GEISON PABLO MEZZALIRA MEDICINA 7,60 80  R$         6.682,25   R$         5.345,80

87 SABRINA CABRAL ROCHA PSICOLOGIA 7,67 80  R$         1.684,16   R$         1.347,33

88 NATHALIA SCHAEFER PUBLICIDADE E PROPAGANDA 7,75 80  R$            711,60   R$            569,28

89 BRUNO MARTINENGHI MARTINS EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 7,75 80  R$         1.286,85   R$         1.029,48

90 LUCCAS BAILLO LOPES JOGOS DIGITAIS 7,82 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

91 ANTÔNIA LETÍCIA LIMA NUNES DIREITO 7,84 80  R$            778,56   R$            622,85

92 DANIELE CARDOSO DIREITO 8,00 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

93 GABRIEL VEBER DIREITO 8,00 80  R$            973,20   R$            778,56

94 DIEGO GILLI DIREITO 8,04 80  R$         1.411,14   R$         1.128,91

95 ANA CAROLINI CAPRARO DIREITO 8,04 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

96 LUANA BEATRIZ LOPES ENGENHARIA QUÍMICA 8,10 80  R$         1.515,36   R$         1.212,29

97 ANA PAULA BATTISTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 8,13 80  R$         1.362,48   R$         1.089,98

98 PALOMA ALINE BATTISTI ADMINISTRAÇÃO 8,13 80  R$            973,20   R$            778,56

99 BRUNO ARNON BITTENCOURT MEDICINA 8,14 80  R$         6.682,25   R$         5.345,80

100 GABRIEL GESSELE ARQUITETURA E URBANISMO 8,33 80  R$         1.641,64   R$         1.313,31

101 DEIVID CAPISTRANO DA CUNHA PSICOLOGIA 8,39 80  R$         1.578,90   R$         1.263,12

102 JULIANA DOS SANTOS SOARES DIREITO 8,41 80  R$         1.313,82   R$         1.051,06

103 STÉFANY PASCHOAL SEGALA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 8,44 80  R$            973,20   R$            778,56

104 STEPHANIE COUTO MENEZES DIREITO 8,45 80  R$         1.411,14   R$         1.128,91

105 RAFAELA FARIAS DIREITO 8,50 80  R$            486,60   R$            389,28

106 MARIA EDUARDA COSTA DA SILVA DESIGN GRÁFICO 8,60 80  R$            725,20   R$            580,16

107 GABRIEL FANTONI RISCH DIREITO 8,75 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

108 CAROLINE BADO ARQUITETURA E URBANISMO 8,76 80  R$         1.050,66   R$            840,53

109 EDUARDO BADO ENGENHARIA CIVIL 8,76 80  R$         1.634,36   R$         1.307,49

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

110 BRUNA THEIS ADMINISTRAÇÃO 8,78 80  R$         1.362,48   R$         1.089,98

111 MILENA SLOMSKY DE MELO ARQUITETURA E URBANISMO 8,85 80  R$         1.641,64   R$         1.313,31

112 SAIONARA CARLA HAMES DA SILVA DIREITO 9,00 80  R$            875,88   R$            700,70

113 TAINA DE SOUZA PAVESI PEDAGOGIA 9,01 80  R$            717,60   R$            574,08

114 GISLAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 9,17 80  R$            807,30   R$            645,84

115 RAFAELA FARIAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA 9,21 80  R$         1.186,00   R$            948,80

116 LUCAS MATOS DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 9,31 80  R$            973,20   R$            778,56

117 GUILHERME DAROSCI DIREITO 9,33 80  R$            973,20   R$            778,56

118 VICTORIA FERNANDA CORSO BATISTA DIREITO 9,48 80  R$         1.216,50   R$            973,20

119 BRUNO HENRIQUE DE MENDONÇA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 9,60 100  R$            973,20   R$            973,20

120 CAROLINE DECKER DA SILVA MAFRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 9,61 80  R$            778,56   R$            622,85

121 ELIZANE DA CONCEIÇÃO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 9,63 80  R$            828,80   R$            663,04

122 CARLOS EDUARDO HORN ENGENHARIA MECÂNICA 9,64 80  R$            757,68   R$            606,14

123 BRUNA EMANUELLI MAFRA PEDAGOGIA 9,66 80  R$            807,30   R$            645,84

124 ISADORA GALLINA EDUCAÇÃO FÍSICA 9,66 80  R$         1.342,80   R$         1.074,24

125 MARIA OLIVIA ZUCHI MEDICINA 9,67 80  R$         6.682,25   R$         5.345,80

126 WILLIAN SANTOS FLORIANO DESIGN GRÁFICO 9,71 80  R$            725,20   R$            580,16

127 OTNIEL FERNANDES PSICOLOGIA 9,72 80  R$         1.052,60   R$            842,08

128 LARISSA COLZANI DIREITO 9,76 80  R$            973,20   R$            778,56

129 LEANDRO ALBANAS EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 9,80 80  R$         1.119,00   R$            895,20

130 MANASSES JEASIEL PEREIRA DIREITO 9,88 80  R$         1.216,50   R$            973,20

131 DANIELE PEREIRA MARTINS DIREITO 9,94 80  R$         1.313,82   R$         1.051,06

132 LUCAS DE ALMEIDA SCHMID SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 9,95 80  R$            828,80   R$            663,04

133 JAMAICA DALSENTER DIREITO 10,00 80  R$         1.265,16   R$         1.012,13

134 BRUNA CAROLINA FRANCO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10,00 80  R$            973,20   R$            778,56

135 JAQUELINE LEOPOLDO VILAS BOAS BOSCO DIREITO 10,00 80  R$            973,20   R$            778,56

136 LETÍCIA GABRIÉLI FAGUNDES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10,00 80  R$         1.362,48   R$         1.089,98

137 ALINE VIOLA CAVILHA PSICOLOGIA 10,05 70  R$            842,08   R$            589,46

138 LIGIA BREHM PEDAGOGIA 10,15 70  R$            807,30   R$            565,11

139 KERLEM RODIGHERO CONDE DIREITO 10,25 70  R$         1.119,18   R$            783,43

140 PALOMA LOURDES MARTINS PSICOLOGIA 10,36 70  R$         1.263,12   R$            884,18

141 TIAGO HELLMANN CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10,77 70  R$         1.362,48   R$            953,74

142 GIULIA AMÁBILE CASETH CECATO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10,79 70  R$            778,56   R$            544,99

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

143 EDUARDA JUSTEN NICOLETTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 11,25 70  R$            778,56   R$            544,99

144 GABRIEL DE SOUZA E SILVA ADMINISTRAÇÃO 11,33 70  R$            778,56   R$            544,99

145 KARINE KEILA MARCOLA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 11,34 70  R$         1.070,52   R$            749,36

146 BARBARA FERNANDES BRAGA DIREITO 11,45 70  R$         1.216,50   R$            851,55

147 BEATRIZ PACHECO SOUZA DIREITO 11,45 70  R$            875,88   R$            613,12

148 DIEGO MARTINS DESIGN GRÁFICO 11,66 70  R$            725,20   R$            507,64

149 AMANDA SIGEIRO XAVIER DIREITO 11,78 70  R$            973,20   R$            681,24

150 BRUNA DE OLIVEIRA BIALESKI DIREITO 11,96 70  R$            973,20   R$            681,24

151 MATEUS CESTARI ENGENHARIA MECÂNICA 12,07 70  R$         1.262,80   R$            883,96

152 MILENA DA SILVA PEDAGOGIA 12,09 70  R$            807,30   R$            565,11

153 JEAN CARLO BETT JUNIOR ENGENHARIA CIVIL 13,37 70  R$         1.050,66   R$            735,46

154 ISMAEL POLIDORO DOS SANTOS DIREITO 13,64 70  R$            583,92   R$            408,74

155 LARISSA BROGNI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 17,66 60  R$            973,20   R$            583,92

2.  Segue abaixo a relação dos acadêmicos que perderam a condição de bolsista por ordem alfabética:

Nº ACADÊMICOS

01 ANA RAFAELA DA SILVA

02 DJAMAR MOUKARZEL SALVADOR

03 DOUGLAS BECKER DEBO

04 FERNANDA HILLESHEIN

05 GUILHERME AUGUSTO ROSAS

06 ISKERLY STEINHAUSER

07 IVANILDE GOMES PESSOA

08 JAIANE DÓREA BISPO

09 JANSEN BURIGO

10 JHONATAN JHULIEVERT FRAGA

11 KELVIN NATAN CREPAS

12 LUIS FELIPE NEPOMUCENO FONSECA

13 MAIK EVANGELISTA

14 MAITHÊ FOPPA FANTINI

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

15 MARIA CAROLINE MANOEL SHIMOGUIRI

16 MATHEUS RODRIGUES

17 MAYARA STEPHANY DOS SANTOS

18 NATHALLY GABRIELLY DE MELO DE SOUZA

19 PABLO REINERT DOS SANTOS

20 RUI MATEUS PAIVA BARBOSA

21 SAMUEL FABIANO FERNANDES FREITAS

22 SUIANI WIPPEL

23 TAIS DE SOUZA

24 THAINARA FORMENTO

25 WILLIAM HOLZ

3.  As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto ao Serviço

de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE, Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco C, pelo e-mail bolsasdeestudo@unifebe.edu.br,

ou pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 07 de agosto de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br